Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

19.12.2018 г. Красноярск № 337-п

Об установлении тарифов на электрическую энергию, отпускаемую
Муниципальным предприятием Эвенкийского муниципального района
«Илимпийские электросети» (пгт Тура, ИНН 8801011136)

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Положением
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденным
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п,
распоряжением Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг,
решением правления министерства тарифной политики Красноярского края
от 19.12.2018 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для потребителей Муниципального предприятия
Эвенкийского муниципального района «Илимпийские электросети»
(пгт Тура, ИНН 8801011136) тарифы согласно приложениям № 1 и № 2.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют
с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2019 года пункты 1 и 2
приказа Региональной энергетической комиссии Красноярского края
от 12.12.2017 № 344-п «Об установлении тарифов на электрическую
энергию, отпускаемую Муниципальным предприятием Эвенкийского
муниципального района «Илимпийские электросети» (пгт Тура,
ИНН 8801011136)».

4. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального
опубликования.

5. Опубликовать приказ в краевой государственной газете
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

Министр тарифной политики
Красноярского края М.Ю. Пономаренко

Приложение № 1 к приказу
министерства тарифной политики
Красноярского края
от 19.12.2018 №337-п

Цены (тарифы) на электрическую энергию
Муниципального предприятия Эвенкийского мунципального района

«Илимпийские электросети» (пгт Тура, ИНН 8801011136) для населения и
приравненных к нему категорий потребителей

№
п/п

П оказатель (группы  потребителей с
разбивкой  по ставкам  и

диф ф еренциацией  по зонам  суток)

Единица
измерения

с 01.01.2019 по
30.06.2019

с 01.07.2019 по
31.12.2019

Ц ена
(тариф)

Ц ена
(тариф)

1 2 3 4 5
1

Н аселение и приравненны е к  нему, за  исклю чением  населения и потребителей,
указанны х в пунктах 2 и 3 (тариф ы  указы ваю тся с учетом НДС):
исполнители ком м унальны х услуг (товарищ ества собственников ж илья, ж илищ но
строительны е, ж илищ ны е или  ины е специализированны е потребительские кооперативы
либо управляю щ ие организации), приобретаю щ ие электрическую  энергию  (мощ ность)
для предоставления ком м унальны х услуг собственникам  и пользователям  жилых
помещ ений и содерж ания общ его им ущ ества м ногоквартирны х домов; наймодатели (или
уполном оченны е ими лица), предоставляю щ ие граж данам  ж илы е помещ ения
специализированного ж илищ ного фонда, вклю чая ж илы е пом ещ ения в общ еж итиях,
ж илые пом ещ ения м аневренного фонда, ж илые пом ещ ения в дом ах системы  социального
обслуж ивания населения, ж илы е пом ещ ения ф онда для временного поселения
вы нуж денны х переселенцев, ж илы е пом ещ ения ф онда для врем енного прож ивания лиц,
признанны х беж енцам и, а  такж е ж илые пом ещ ения для социальной защ иты  отдельных
категорий граж дан, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (мощ ность) для
предоставления ком м унальны х услуг пользователям  таких ж илы х пом ещ ений в объемах
потребления электрической  энергии населением  и  содерж ания мест общ его пользования
в домах, в которы х им ею тся ж илы е помещ ения специализированного жилого фонда;

ю ридические и  ф изические лица, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (мощ ность) в
целях потребления на ком мунально-бы товы е нуж ды  в населенны х пунктах и ж илых
зонах при воинских частях и  рассчиты ваю щ иеся по договору энергоснабж ения по
показаниям  общ его прибора учета электрической энергии.

Гарантирую щ ие поставщ ики, энергосбытовы е, энергоснабж аю щ ие организации,
приобретаю щ ие электрическую  энергию  (мощ ность) в целях дальнейш ей продажи
населению  и  приравненны м  к  нем у категориям  потребителей, указанны м в данном
пункте.

1.1 О дноставочны й тариф руб./кВт-ч - -

1.2
О дноставочны й тариф , диф ф еренцированны й по двум зонам  суток

Д невная зон а  (пиковая и  полупиковая) руб./кВт-ч
- -

Н очная зона руб./кВт-ч - -

2

1 2 3 4 5

1.3 О дноставочны й тариф , диф ф еренцированны й по трем  зонам  суток

П иковая зона руб./кВт-ч - -

П олупиковая зона руб./кВт-ч - -

Н очная зона руб./кВт-ч - -

2 Н аселение, прож иваю щ ее в городских населенных пунктах в дом ах, оборудованны х в
установленном порядке стационарны ми электроплитами и (или) электроотопительны ми
установками и  приравненны е к  ним  (тариф ы  указы ваю тся с учетом  НДС):

исполнители ком м унальны х услуг (товарищ ества собственников ж илья, ж илищ но
строительны е, ж илищ ны е или ины е специализированны е потребительские кооперативы
либо управляю щ ие организации), приобретаю щ ие электрическую  энергию  (мощ ность)
для предоставления коммунальны х услуг собственникам  и пользователям  жилых
помещ ений и содерж ания общ его им ущ ества м ногоквартирны х домов; наймодатели (или
уполномоченны е ими лица), предоставляю щ ие граж данам  ж илы е помещ ения
специализированного ж илищ ного фонда, вклю чая ж илы е пом ещ ения в  общ еж итиях,
ж илые пом ещ ения м аневренного фонда, ж илые пом ещ ения в дом ах систем ы  социального
обслуж ивания населения, ж илы е помещ ения ф онда для временного поселения
вы нуж денны х переселенцев, ж илые помещ ения ф онда для временного прож ивания лиц,
признанны х беж енцам и, а  такж е ж илые помещ ения для социальной защ иты  отдельных
категорий граж дан, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (мощ ность) для
предоставления ком м унальны х услуг пользователям  таких ж илы х помещ ений в объемах
потребления электрической энергии населением  и содерж ания м ест общ его пользования
в домах, в которы х им ею тся ж илые пом ещ ения специализированного ж илого фонда;

ю ридические и ф изические лица, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (мощ ность) в
целях потребления на коммунально-бы товы е нуж ды  в населенны х пунктах и ж илых
зонах при воинских частях и рассчиты ваю щ иеся по договору энергоснабж ения по
показаниям  общ его прибора учета электрической энергии.

Гарантирую щ ие поставщ ики, энергосбытовы е, энергоснабж аю щ ие организации,
приобретаю щ ие электрическую  энергию  (мощ ность) в целях дальнейш ей продаж и
населению  и приравненны м  к нему категориям  потребителей, указанны м  в данном
пункте.

2.1 О дноставочны й тариф руб./кВт-ч 42,35 45,94

2.2 О дноставочны й тариф , диф ф еренцированны й по двум зонам  суток

Д невная зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт-ч
48,71 52,84

Н очная зона руб./кВт-ч 19,74 21,41

2.3 О дноставочны й тариф , диф ф еренцированны й по трем  зонам  суток

П иковая зона руб./кВт-ч 55,06 59,72

П олупиковая зона руб./кВт-ч 42,35 45,94

Н очная зона руб./кВт-ч 19,74 21,41

3
1 2 3 4 5

3 Н аселение, прож иваю щ ее в сельских населенны х пунктах и приравненны е к ним
(тарифы  указы ваю тся с учетом  НДС):
исполнители ком м унальны х услуг (товарищ ества собственников ж илья, ж илищ но
строительны е, ж илищ ны е или ины е специализированны е потребительские кооперативы
либо управляю щ ие организации), приобретаю щ ие электрическую  энергию  (мощ ность)
для предоставления коммунальны х услуг собственникам  и пользователям  ж илых
помещ ений и  содерж ания общ его имущ ества м ногоквартирны х домов; наймодатели (или
уполномоченны е ими лица), предоставляю щ ие граж данам  ж илы е помещ ения
специализированного ж илищ ного фонда, вклю чая ж илы е пом ещ ения в общ еж итиях,
ж илые пом ещ ения м аневренного фонда, ж илые пом ещ ения в дом ах системы  социального
обслуж ивания населения, ж илы е помещ ения ф онда для временного поселения
вы нуж денны х переселенцев, ж илые помещ ения ф онда для временного прож ивания лиц,
признанны х беж енцам и, а  такж е ж илые помещ ения для социальной защ иты  отдельных
категорий граж дан, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (мощ ность) для
предоставления ком м унальны х услуг пользователям  таких ж илы х помещ ений в объемах
потребления электрической  энергии населением  и  содерж ания м ест общ его пользования
в домах, в которы х им ею тся ж илы е помещ ения специализированного ж илого фонда;

ю ридические и ф изические лица, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (мощ ность) в
целях потребления н а  коммунально-бы товы е нуж ды  в населенны х пунктах и жилых
зонах при воинских частях и рассчиты ваю щ иеся по договору энергоснабж ения по
показаниям  общ его прибора учета электрической энергии.

Гарантирую щ ие поставщ ики, энергосбытовы е, энергоснабж аю щ ие организации,
приобретаю щ ие электрическую  энергию  (мощ ность) в целях дальнейш ей продаж и
населению  и  приравненны м  к нему категориям  потребителей, указанны м  в данном
пункте.

3.1 О дноставочны й тариф руб./кВт-ч 42,35 45,94
3.2 О дноставочны й тариф , диф ф еренцированны й по двум зонам  суток

Д невная зона (пиковая и  полупиковая) руб./кВт-ч
48,71 52,84

Н очная зона руб./кВт-ч 19,74 21,41

3.3 О дноставочны й тариф , диф ф еренцированны й по трем  зонам  суток
П иковая зона руб./кВт-ч 55,06 59,72
П олупиковая зона руб./кВт-ч 42,35 45,94
Н очная зона руб./кВт-ч 19,74 21,41

4 П отребители, приравненны е к  населению  (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н ДС)
4.1 С адоводческие, огороднические или дачны е некомм ерческие объединения граж дан -

некомм ерческие организации, учреж денны е граж данами н а  добровольны х началах для
содействия ее членам  в реш ении общ их социально-хозяйственны х задач ведения
садоводства, огородничества и дачного хозяйства.

Гарантирую щ ие поставщ ики, энергосбытовы е, энергоснабж аю щ ие организации,
приобретаю щ ие электрическую  энергию  (мощ ность) в целях дальнейш ей продаж и
приравненны м  к  населению  категориям  потребителей, указанны м  в данном  пункте.

4

1 2 3 4 5
4.1.1 О дноставочны й тариф руб./кВт-ч 42,35 45,94
4.1.2 О дноставочны й тариф , диф ф еренцированны й по двум зонам  суток

Д невная зона (пиковая и  полупиковая) руб./кВт-ч
48,71 52,84

Н очная зона руб./кВт-ч 19,74 21,41
4.1.3 О дноставочны й тариф , диф ф еренцированны й по трем  зонам  суток

П иковая зона руб./кВт-ч 55,06 59,72
П олупиковая зона руб./кВт-ч 42,35 45,94
Н очная зона руб./кВт-ч 19,74 21,41

4.2 Ю ридические лица, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (мощ ность) в целях
потребления осуж денны м и в помещ ениях для их содерж ания при условии наличия
раздельного учета электрической энергии для указанны х помещ ений.

Гарантирую щ ие поставщ ики, энергосбытовы е, энергоснабж аю щ ие организации,
приобретаю щ ие электрическую  энергию  (мощ ность) в целях дальнейш ей продажи
приравненны м  к  населению  категориям  потребителей, указанны м  в данном  пункте.

4.2.1 О дноставочны й тариф руб./кВт-ч 42,35 45,94
4.2.2 О дноставочны й тариф , диф ф еренцированны й по двум зонам  суток

Д невная зона (пиковая и  полупиковая)
руб./кВт-ч 48,71 52,84

Н очная зона руб./кВт-ч 19,74 21,41
4.2.3 О дноставочны й тариф , диф ф еренцированны й по трем  зонам  суток

П иковая зона руб./кВт-ч 55,06 59,72
П олупиковая зона руб./кВт-ч 42,35 45,94
Н очная зона руб./кВт-ч 19,74 21,41

4.3 С одерж ащ иеся за  счет прихож ан религиозны е организации, общ ественны е организации
инвалидов.
Гарантирую щ ие поставщ ики, энергосбытовы е, энергоснабж аю щ ие организации,
приобретаю щ ие электрическую  энергию  (мощ ность) в целях дальнейш ей продаж и
приравненны м  к  населению  категориям  потребителей, указанны м  в данном  пункте.

4.3.1 О дноставочны й тариф
руб./кВт-ч 42,35 45,94

4.3.2 О дноставочны й тариф , диф ф еренцированны й по двум зонам  суток

Д невная зона (пиковая и полупиковая)
руб./кВт-ч 48,71 52,84

Н очная зона руб./кВт-ч 19,74 21,41
4.3.3 О дноставочны й тариф , диф ф еренцированны й по трем  зонам суток

П иковая зона руб./кВт-ч 55,06 59,72
П олупиковая зона руб./кВт-ч 42,35 45,94
Н очная зона руб./кВт-ч 19,74 21,41

5

1 2 3 4 5
4.4 О бъединения граж дан, приобретаю щ их электрическую  энергию  (мощ ность) для

использования в  принадлеж ащ их им  хозяйственны х постройках (погреба, сараи).

Н еком мерческие объединения граж дан (гараж но-строительны е, гараж ны е кооперативы)
и граж дане, владею щ ие отдельно стоящ ими гараж ами, приобретаю щ ие электрическую
энергию  (м ощ ность) в  целях  потребления н а  ком м унально-бы товы е нуж ды  и  не
используемую  для осущ ествления коммерческой деятельности.
Гарантирую щ ие поставщ ики, энергосбытовы е, энергоснабж аю щ ие организации,
приобретаю щ ие электрическую  энергию  (мощ ность) в целях дальнейш ей продаж и
приравненны м к  населению  категориям  потребителей, указанны м  в данном  пункте.

4.4.1 О дноставочны й тариф руб./кВт-ч 42,35 45,94

4.4.2 О дноставочны й тариф , диф ф еренцированны й по двум зонам  суток
Д невная зон а  (пиковая и полупиковая)

руб./кВт-ч 48,71 52,84

Н очная зона руб./кВт-ч 19,74 21,41
4.4.3 О дноставочны й тариф , диф ф еренцированны й по трем  зонам  суток

П иковая зона руб./кВт-ч 55,06 59,72
П олупиковая зона руб./кВт-ч 42,35 45,94
Н очная зона руб./кВт-ч 19,74 21,41

Примечания:
1. Интервалы тарифных зон суток (по месяцам календарного года)

утверждаются Федеральной антимонопольной службой.
2. При расчете тарифов, учтены объемы полезного отпуска электрической

энергии в размере 16645,25 тыс. кВт.ч, величина мощности в размере 2,577 МВт.

3. Тарифы, указанные в пунктах 1-4, являются экономически
обоснованными. На основании обращения администрации Эвенкийского
муниципального района от 19.12.2018 № 3285-13/1 (вх. от 19.12.2018 № 72-3460)
в расчетах с населением с 01.01.2019 подлежит применению тариф 176
коп./кВт-ч (с учетом НДС), с 01.07.2018 подлежит применению тариф 181
коп./кВт-ч (с учетом НДС) с компенсацией выпадающих доходов
энергоснабжающей организации от неприменения экономически обоснованного
тарифа за счет средств бюджета Эвенкийского муниципального района.

4. В целях реализации пункта 3 настоящих примечаний, под расчеты с
населением подпадают расчеты с потребителями, перечисленными в пунктах 1-3.

5. При расчете тарифов, применяемых в расчетах с населением, применен
утвержденный приказом Региональной энергетической комиссии Красноярского
края от 04.12.2014 № 212-п коэффициент 0,7.

6. При расчете тарифов, указанных в пункте 4, применен утвержденный
приказом Региональной энергетической комиссии Красноярского края от
04.12.2014 № 212-п коэффициент!.

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

 к
 п

ри
ка

зу

ми
ни

ст
ер

ст
ва

 т
ар

иф
но

й
по

ли
ти

ки

К
ра

сн
оя

рс
ко

го
 к

ра
я

от
 1

9.
12

.2
01

8
№

33
7-

п
Ц

ен
ы

 (т
ар

иф
ы

) н
а

эл
ек

тр
ич

ес
ку

ю
 э

не
рг

ию
 (м

ощ
но

ст
ь)

, п
ос

та
вл

яе
му

ю
 п

ок
уп

ат
ел

ям
 М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
пр

ед
пр

ия
ти

я
Э

ве
нк

ий
ск

ог
о

му
нц

ип
ал

ьн
ог

о
ра

йо
на

 «
И

ли
мп

ий
ск

ие
 э

ле
кт

ро
се

ти
»

(п
гт

 Т
ур

а,
 И

Н
Н

 8
80

10
11

13
6)

, н
а

те
рр

ит
ор

ия
х,

 н
е

об
ъе

ди
не

нн
ы

х
в

це
но

вы
е

зо
ны

 о
пт

ов
ог

о
ры

нк
а,

 н
а т

ер
ри

то
ри

ях
 ц

ен
ов

ы
х

зо
н,

 н
а

ко
то

ры
х

не
 ф

ор
ми

ру
ет

ся
 р

ав
но

ве
сн

ая

це
на

 о
пт

ов
ог

о
ры

нк
а

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й
эн

ер
ги

и
и

мо
щ

но
ст

и,
 з

а
ис

кл
ю

че
ни

ем
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

 (м
ощ

но
ст

и)
,

по
ст

ав
ля

ем
ой

 н
ас

ел
ен

ию
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

м
к

не
му

 к
ат

ег
ор

ия
м

по
тр

еб
ит

ел
ей

 (т
ар

иф
ы

 у
ка

зы
ва

ю
тс

я
бе

з
Н

Д
С

)

№ п/
п

П
ок

аз
ат

ел
ь

(г
ру

пп
ы

 п
от

ре
би

те
ле

й
с

ра
зб

ив
ко

й
по

 с
та

вк
ам

 и
 д

иф
ф

ер
ен

ци
ац

ие
й

по
 з

он
ам

 с
ут

ок
)

Е
ди

ни
ца

из
м

ер
ен

ия
с

01
.0

1.
20

19
 п

о
30

.0
6.

20
19

с
01

.0
7.

20
19

 п
о

31
.1

2.
20

19

Ц
ен

а
(т

ар
ж

to
Ц

ен
а

(т
ар

ис
э

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
П

ро
чи

е
по

тр
еб

ит
ел

и
В

Н
C

H
-I

с
н

-п
н

н
В

Н
C

H
-I

С
Н

-П
н

н
1.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
й

та
ри

ф
ру

б.
/к

В
т-

ч
-

-
-

35
,2

9
-

-
-

38
,2

8
2.

Т
ре

хс
та

во
чн

ы
й

та
ри

ф
2.

1.
ст

ав
ка

 с
то

им
ос

ти
 е

ди
ни

цы
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 м
ощ

но
ст

и
ру

б.
/к

В
т-

м
ес

.
-

-
-

-
-

-
-

-

2.
2.

ст
ав

ка
 с

то
им

ос
ти

 е
ди

ни
цы

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 м

ощ
но

ст
и

ру
б.

/к
В

т-
м

ес
.

-
-

-
-

-
-

-
-

2.
3.

ст
ав

ка
 с

то
им

ос
ти

 е
ди

ни
цы

 э
ле

кт
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
ру

б.
/к

В
т-

ч
-

-
-

-
-

-
-

-

3.
О

дн
ос

та
во

чн
ы

е
та

ри
ф

ы
, д

иф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
е

по
 т

ре
м

 з
он

ам
 с

ут
ок

3.
1.

-
но

чн
ая

 з
он

а
ру

б.
/к

В
т-

ч
-

-
-

20
,1

2
-

-
-

21
,8

2
3.

2.
-

по
лу

пи
ко

ва
я

зо
на

ру
б.

/к
В

т-
ч

-
-

-
35

,2
9

-
-

-
38

,2
8

3.
3.

-
пи

ко
ва

я
зо

на
ру

б.
/к

В
т-

ч
-

-
-

56
,5

4
-

-
-

61
,3

2
4.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
е

та
ри

ф
ы

, д
иф

ф
ер

ен
ци

ро
ва

нн
ы

е
по

 д
ву

м
 з

он
ам

 с
ут

ок
4.

1.
-

но
чн

ая
 з

он
а

ру
б.

/к
В

т-
ч

-
-

-
20

,1
2

-
-

-
21

,8
2

4.
2.

-
дн

ев
на

я
зо

н
а

(п
ик

ов
ая

 и
 п

ол
уп

ик
ов

ая
)

ру
б.

/к
В

т-
ч

-
-

-
41

,5
0

-
-

-
45

,0
1

2
1

2
3

4
5

6
7

4
5

6
7

2.
Б

ю
дж

ет
ны

е
по

тр
еб

ит
ел

и
2.

1.
О

дн
ос

та
во

чн
ы

й
та

ри
ф

*
ру

б.
/к

В
т-

ч
-

-
-

35
,2

9
-

-
-

38
,2

8
2.

2.
Т

ре
хс

та
во

чн
ы

й
та

ри
ф

2.
2.

1.
ст

ав
ка

 с
то

им
ос

ти
 е

ди
ни

цы
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 м
ощ

но
ст

и
ру

б.
/к

В
т-

м
ес

.
-

“
-

-
-

-
-

-

2.
2.

2.
ст

ав
ка

 с
то

им
ос

ти
 е

ди
ни

цы
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 м
ощ

но
ст

и
ру

б.
/к

В
т-

м
ес

.
-

-
-

-
-

-
-

2.
2.

3.
ст

ав
ка

 с
то

им
ос

ти
 е

ди
ни

цы
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

*
ру

б.
/к

В
т-

ч
-

"
-

-
-

“

2.
3.

О
дн

ос
та

во
чн

ы
е

та
ри

ф
ы

, д
иф

ф
ер

ен
ци

ро
ва

нн
ы

е
по

 т
ре

м
 з

он
ам

 с
ут

ок
2.

3.
1.

-
но

чн
ая

 з
он

а*
ру

б.
/к

В
т-

ч
-

-
-

20
,1

2
-

-
-

21
,8

2
2.

3.
2.

-
по

лу
пи

ко
ва

я
зо

на
ру

б.
/к

В
т-

ч
-

-
-

35
,2

9
-

-
-

38
,2

8
2.

3.
3.

-
пи

ко
ва

я
зо

на
ру

б.
/к

В
т-

ч
-

-
-

56
,5

4
-

-
-

61
,3

2
2.

4.
О

дн
ос

та
во

чн
ы

е
та

ри
ф

ы
, д

иф
ф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
е

по
 д

ву
м

 з
он

ам
 с

ут
ок

2.
4.

1.
-

но
чн

ая
 з

он
а*

ру
б.

/к
В

т-
ч

-
-

-
20

,1
2

-
-

-
21

,8
2

2.
4.

2.
-

дн
ев

на
я

зо
на

 (
пи

ко
ва

я
и

по
лу

пи
ко

ва
я)

ру
б.

/к
В

т-
ч

-
-

-
41

,5
0

-
-

-
45

,0
1